- 1 -

平成２９年度第１回医学部教授会議事要旨

日 時 平成２９年４月１２日（水） １４：３９～１５：１８
場 所 附属病院管理棟４階第一会議室
出席者 ６０名
欠席者 ７名

学部長から、開会のあいさつがあった。

〔議題〕

第１号議案 名誉教授の推薦について
学部長から、名誉教授の推薦について諮られ、資料に基づき説明があった後、審議の結

果、承認された。

第２号議案 平成２８年度医学部・保健学研究科年度計画の年度実績進捗状況について
学部長から、平成２８年度医学部・保健学研究科年度計画の年度実績進捗状況について

諮られ、資料に基づき説明があった後、審議の結果、承認された。

第３号議案 平成２９年度医学部・保健学研究科年度計画の策定について
学部長から、平成２９年度医学部・保健学研究科年度計画の策定について諮られ、資料

に基づき説明があった後、審議の結果、承認された。

第４号議案 医学部ファカルティ・ディベロップメント委員会規則の一部改正について
学部長から、医学部ファカルティ・ディベロップメント委員会規則の一部改正について

諮られ、前ＦＤ委員長から、資料に基づき説明があった後、審議の結果、承認された。

第５号議案 医学部医学科ファカルティ・ディベロップメント部会規則及び医学部保健学科
ファカルティ・ディベロップメント部会規則の廃止並びに医学部ファカルティ・
ディベロップメント委員会学科部会規則の制定について

学部長から、医学部医学科ファカルティ・ディベロップメント部会規則及び医学部保健
学科ファカルティ・ディベロップメント部会規則の廃止並びに医学部ファカルティ・ディ
ベロップメント委員会学科部会規則の制定について諮られ、前ＦＤ委員長から、資料に基
づき説明があった後、審議の結果、承認された。

第６号議案 平成２９年度で終了する医学部入学定員の暫定措置の延長に関する意向調査に
ついて

学部長から、平成２９年度で終了する医学部入学定員の暫定措置の延長に関する意向調
査について諮られ、資料に基づき説明があった後、種々意見交換及び審議の結果、一部修
正の上、承認された。

〔報告事項〕

１ 大学運営会議（３月９日開催）
学部長から、３月９日開催の大学運営会議について、資料に基づき報告があった。

２ 学内共同教育研究施設等人事委員会（３月１６日開催）
前医歯学総合研究科長から、３月１６日開催の学内共同教育研究施設等人事委員会に

ついて、資料に基づき報告があった。

３ 医学部運営会議（メール会議）
学部長から、医学部運営会議（メール会議）について、資料に基づき報告があった。

４ 医学科会議（４月１２日開催）
医学科長から、４月１２日開催の医学科会議について、資料に基づき報告があった。

５ 保健学科会議（４月１２日開催）
保健学科長から、４月１２日開催の保健学科会議について、資料に基づき報告があっ

た。

- 2 -

６ 平成２８年度第６回医学部自己評価検討委員会（３月２２日開催）
学部長から、３月２２日開催の平成２８年度第６回医学部自己評価検討委員会につい

て、資料に基づき報告があった。

７ 平成３０年度概算要求について
学部長から、平成３０年度概算要求について、資料に基づき報告があった。

８ 「奄美大島を拠点とした離島へき地医療人育成の推進―災害医療を含む救急医療強化
プログラムの構築―」平成２９年度予算執行計画（案）について

学部長及び担当教授から、「奄美大島を拠点とした離島へき地医療人育成の推進―災害
医療を含む救急医療強化プログラムの構築―」平成２９年度予算執行計画（案）につい
て、資料に基づき報告があった。

９ 第１３回医学部学生委員会（３月２１日開催）
学生生活委員長から、３月２１日開催の第１３回医学部学生生活委員会について、資料

に基づき報告があった。

10 医学部ファカルティ・ディベロップメント委員会（３月３０日開催）
前ＦＤ委員長から、３月３０日開催の医学部ファカルティ・ディベロップメント委員会

について、資料に基づき報告があった。

（その他）
１ 現在実施している研究（倫理審査承認済みの研究及び平成２９年５月２９日までに着手

しようとしている研究）の点検について
疫学等倫理委員会委員から、現在実施している研究（倫理審査承認済みの研究及び平成

２９年５月２９日までに着手しようとしている研究）の点検について、資料に基づき報告
があった。

３月８日開催の平成２８年度第１１回医学部教授会議事要旨について、承認された。

※次回医学部教授会（定例）５月１７日（水）医学系会議終了後

（以 上）